
   

 

CÂMARA MUNICIPAL DE CARMO DE MINAS 

Plenário Ver. José Carlos Guerra 

“Terra do melhor café” 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

 

 

O Pregoeiro da Câmara Municipal de Carmo de Minas - MG, Gustavo Junqueira de Almeida 

Silveira, tendo em vista o julgamento do Pregoeiro e Equipe de Apoio, RESOLVE: 

 

1 – Adjudicar os itens da Licitação sob a modalidade: PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2022 para 

o fornecedor. 

 

2 – Contratar as Empresas: 

AUTOGERAIS DISTRIBUIDORA DE VEÍCULOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.º 

03.963.959/0001-10, situada na Avenida Presidente Tancredo de Almeida Neves, 890 – São 

Judas Tadeu- Itajubá – MG – CEP:37504-071, com valor total de R$ 159.900,00 (cento e 

cinquenta e nove mil, novecentos reais), conforme especificação abaixo: 

 

Descrição/Especificação UN Marca Quantidade Unitário Total 

VEICULO AUTOMOTOR 

SEDAN O KM - Veículo 

sedan zero km, Ano de 

fabricação/modelo: mínimo 

2022/2022, Cor: preta, 

Motorização: Mínimo 1.4 , 

Potência: mínima de 150 cv, 

Câmbio: CVT, CVT com 

modo manual ou automático 

com modo manual, Tipo de 

combustível: flex 

(etanol/gasolina), Portas: 04, 

Capacidade: 05 lugares, 

UN GM/CRUZE LT 1.4 

TURBO, COR 

PRETA, 2022/2022, 

AUTOMÁTICO.  

01 159.900,00 159.900,00 



   

 

CÂMARA MUNICIPAL DE CARMO DE MINAS 

Plenário Ver. José Carlos Guerra 

“Terra do melhor café” 

 
Direção: hidráulica ou 

elétrica, Capacidade do 

tanque de combustível: 

mínima de 50 litros, 

Capacidade do porta-malas: 

mínima de 440 litros, 

Distância entre eixos: 

mínima de 2700 mm, Airbag 

duplo, Freios abs, Alarme, 

Travas elétricas, Ar 

condicionado, Vidros 

elétricos dianteiros, 

Desembaçador traseiro, 

Entrada USB e Rádio 

FM/AM. 

 

 

Carmo de Minas - MG, 11 de março 2022. 

 

 

GUSTAVO JUNQUEIRA DE ALMEIDA SILVEIRA 

PREGOEIRO 


